
Návod na připojení k SharePoint 
 

1. V internetovém prohlížeči napiš adresu office.com. Objeví se tato stránka: 

 

 

2. Klikni na tlačítko „Přihlásit se“ 

Přihlašovací údaje jsou: jméno.příjmení@skolakozlovice.cz (nenech se zmást, že na snímku je to naopak) 

Heslo: stejné, jaké používáš při spuštění počítače ve škole. 

 

mailto:jméno.příjmení@skolakozlovice.cz


 

3. V dalším kroku doporučuji možnost „Zůstat přihlášen(a)“ 

 

 

 

 

4. Objeví se ti nabídka aplikací, které můžeš používat: 

 

 

 



 

5. Z aplikací si vyber SharePoint. Budeme ji používat na sdílení souborů. Funguje stejně jako L: ve škole s tím 

rozdílem, že se k němu můžeš připojit i mimo školu. My ho budeme používat ke kontrole samostatných prací. 

SharePoint vypadá takto: 

 

Část pod nápisem „Weby“ bude odlišná. Pro nás bude důležité připojit se na web, který má název „Žákovský“. Jak se 

k němu dostat se dozvíš v dalším kroku. 

 

6. V horní části obrazovky v modrém pruhu je vyhledávací pole – na obrázku je označené červeně. Do něj napiš 

„Žákovský“.  

 



7. Zvol výsledek, který je označen červenou elipsou: 

 

 

8. Předposlední krok – v levém sloupečku vyber „Dokumenty“. Viz červená elipsa na obrázku: 

 

 

 

 

 



9. A jsme v cíli – vidíš sdílené složky a soubory: 

 

 

 

10. Na závěr pár rad pro práci se soubory: 

- Když chceš na SharePoint nahrát soubor, vyber si správnou složku.  

- Složku otevřeš jedním kliknutím a název složky. Zpátky se dostaneš např. tlačítkem Backspace 

- Soubor nahraješ přetažením myší – je to stejné, jako kopírování souboru z jednoho místa na druhé na 

počítači. 

- Pokud chceš soubor kopírovat, odstranit, přejmenovat apod., najeď na jeho název myší a klikni na pravé 

tlačítko (stejně jako počítači). 

 


